2021年8月期通期個別業績予想数値の修正（2020年8月21日～2021年8月20日）

修正の理由
 当社の第4四半期の売上につきましては、高付加価値商材を中心とした主力のDMDPサービス・IPDPサービスが順調に
推移し、通年で前回発表予想を上回るものであります。利益面では売上が順調に伸びたことに加え、堅調な株式市場の影
響により年金資産の評価額が向上したことから退職給付費用が減少、経費の効率化も寄与し、営業利益他各利益はとも
に予想を上回る見込みであることから、通期業績を修正するものであります。

2021年9月24日
各 位

上場会社名 福島印刷株式会社
代表者 代表取締役社長 下畠 学
（コード番号 7870 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 松谷 裕
（TEL 076-267-5111）

通期業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年6月24日に公表した業績予想、および2020年10月1日に公表した配当予
想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,200 400 410 287 47.84
今回修正予想(B) 8,551 586 600 407 67.87
増減額(B-A) 351 186 190 120
増減率(%) 4.3 46.6 46.6 41.9
（ご参考）前期実績
（2020年8月期）

7,730 208 217 139 23.26

● 配当予想の修正について

修正の理由
 当社は、安定的な利益還元を経営の重要な政策の一つとして位置づけ、企業体質の強化及び今後の事業展開に備える
ための内部留保の充実を図りつつ、業績に基づいた成果配分による剰余金の配当を基本方針としております。
 2021年8月期の期末配当につきましては、上記業績予想の修正の通り、前回発表に対し利益の増加が見込まれることか
ら、1株当たり6円としておりました期末配当を、1株当たり9円に修正いたします。
 この結果、2021年8月期の年間配当金は15円となります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年10月1日発表）

― 6.00 ― 6.00 12.00

今回修正予想 ― ― ― 9.00 15.00
当期実績 ― 6.00 ―
前期実績
（2020年8月期）

― 6.00 ― 6.00 12.00